
令和２年度（第２回）倉敷市建築審査会 議事要録 

令和２年１１月１７日 10：00～10：30 

倉敷市役所 ７階 応接室 

 

（出席者） 

【審査会委員】安達会長代理（議長），坂本委員，吉田委員，工藤委員 

【建築部】仁科部長 

【事務局】遠藤次長, 應本主幹（司会），山本主任，谷口技師 

【傍聴人】０名 

 

１．開会 

［司会］ では，ただいまから，令和２年度第２回倉敷市建築審査会を開催させて頂きます。本

日，司会をさせて頂きます建築指導課の應本と申します。宜しくお願いします。 

まず，会議の成立についてご報告をさせて頂きます。本日は審査請求が提起されたため急な開

催となりましたが，委員総数７名に対して，４名の委員の方にご出席を頂いております。過半数

以上のご出席を頂きましたので，「倉敷市建築審査会条例」第４条第２項の規定により，会議は

成立していることをまずご報告させて頂きます。 

次に，お配りしています資料の確認をお願い致します。一番頭に「本日の次第」，次に１ペー

ジから１８ページまでの資料を付けさせて頂いております。 

それでは，会議のほうに移りたいと思います。始めに，建築部長の仁科よりご挨拶を申し上げ

させて頂きます。 

 

 

２ 挨拶  

[建築部長] （部長挨拶）  

 

 

３ 事務局等紹介 

[司会]  それでは，事務局の職員を紹介します。 

（事務局紹介）  

 



○第１号 建築基準法第９４条第１項審査請求の申立てについて（非公開） 

 
 

４ 閉会 

[司会]   

これをもちまして，本日の建築審査会を閉会させていただきます。お忙しい中ご出席頂き，あり

がとうございました。 

 今後開催予定の建築審査会につきましては，通常通り来年１月～２月頃になる予定ですので，

よろしくお願いいたします。 

 なお，配布資料については個人情報等ございますので，お持ち帰りをご遠慮いただきますよう

お願いいたします。 

ありがとうございました。 

 




